- hominum, 'IJe-ram folu.tionem Decimarum. finifl1e, et neqµiter interP.re!' 
- ta-ntíum , . ad'Oeifus ipjos Dorninos T~ de Cap_itulo · -· -· - indignatus 

D - p_.rac.-

1 • 

'praefatis inhabita~()r~bt~s' et F opulís dictorum oppidorum, villarum • (t°t 
po~ff,onum. ~mnnifiUrt, ut ( fi decimtls vi12orum, ex infrmmi vineis . 
d1ct1s Domm1s de e .. 1 . I tJ. ' 
. apztu o provementes , non i1z locis Foliatorum Jol-

verent • feu extra 'arent r, l . . . • • - . - Je, rdmiJ.iterent eas in vineis, 
et .D~c1matori Jo!umm~do notificarent, mu/fum decimae in fuis Vineis 
rebquiffe qui · J b · 1 ) . . ' zn ia ztatores et ropulz dzctorum oppidorum, villarum et 
po/}effe·111um • _ · t' d z . . · - po zus a ma um, quam ad bonwn inclinati, 
hu;us d. .n · . . · ' . ~o ~ ve1~rt qu~ndam Gemtqrzs Commij]ionem confortati, ne dum 
hu;usmodz áeczmas v11.20rum, de viliori etiam, et ahjecto mujfo · tan-
tum: quantum v1lunt. qaql. ta1z.lem a Pa/loribus ~ e/ aliis 
~!l~efactoribus confumitur, Ct deportatur • f n rfoleis, ·et vajis ÍfZ 

vzne1s eorurn relinquentes - - - et dictorum Dominorum, Deci- .. 
matvres' f (l rfitan aliis negotiis occupati •. talismodi decimas vínorum ~ 
• - ex vineis praedictis per tri luum pojl notificatio,nem ipjis factarn 
deferre n~n poj}ent. tu11c iidem Iizhabitatores, et populi predictorum oppi- . 

. darum' vzltarum. et po/Je!Jionum - - - malignitate ducti aj}t::rentes 
· fe ~ajis :orum ;. pro propriis eorum nrgotii§ expediendts indígere, 

flatnn hu!usmodz Muflum decimae, ex vajis eorum, feu do!e~s :effunde
rentur, w terram, quod utique in magnum damnum díctorum Domino

rum de Capitulo, jinguli~ dn ni s, ima verius ín dijpendiurn fdlutis ani
~i~e '. d!cti vejlri Genitoris ce.dit fatis grande. Verum quia non eft 
lzcztum·, nequt co 1zvenien~, ut hujtusmodi, ab Jur-di , contra /audabzlem 
confvetudinem fo!utionis decúnarum, per praefatuin quondam . Genitorem 
'Vejlrum inflituti, te adin'Venti(abuíus)in defvetudinem, feu zif'um perverfum 
d.educa12tur, per hosqu~ tm>dos tpfae. decim1ze feu proventus decimales .• 

- in Patrimonium crucifixi Ecclefiis Dei, eorundemque Mi
~iflris deputati, dimmi;iuantur, . ideo faluti ipfr:J,S V fjfri Genitoris , qui 
wconfulte, et minus.licite praenarratam defuetudinern ·adinveni/Je perhi

. betur, pr~videre cupientes ficut 12ec ·velle deb~mus praenolentes~ue . 
fatos Domrnos de Capitulo, iiz dictis eorum decimis, praemiffe modo 

dam-· 

\ 

•\ 

áamnum. et dimínutionem pati quoquomodo, volumus, et veflrae Fide
litati firmiter praecipimu~ et uti1ue aliud habere nolentes, 
mandamus , quatenus habita J1 raefentí~.J.m notitia. , alio etiam Mandato 
Noflro · fuperinde' non exp~ctato praeiictis populis et inhabitatoribus 
predictorum oppidorum, vi!laru~i, et poffeffionum - - - - fLliisq~e · 
.c~;usvis /tatus hominibus, vineas, in eorundem Promo11toriis tenenti
füts. firm fter, et diflricte Verbo noflrae Mafeflatis committatis, qui
bus _ et nos· pra'efentium ferie committimus firmíJ]ime Regiis in ·mandatis 
-· • •· - ut iidem, a rnodo , in antea , contradictione fine omni • . ad 
primain con{vetudinem , quae- in f olutione ' et adminiflrati01ze zpfarum 
Eecfrnaru.m „ us~u e ipfius comrniffionis praenarrc;ti Genitoris Veflis ob 
fe1 vata !fore aOeritur, revertentes, Decimas Vínorum ex ipforum 'VÍ· 

1·1eis in pron:orztoriis praedictis adjacentibus procreanctis di· 
ctis Dominis de Capitulo provenire debentes. ad loca Foliatorum p·er 
Domirws de Capitulo, aut eorum decirnatores, in faciebus jam tacto
rum oppidorum , vzllarurn '· po./Jejfionuw. juxta „predictam antiquam con· 

f-qetudinem apJ:or~are , et -eisdem Dominis de CapUulo et 
[~is decinJatm'ibus extradare - modis onmibus debeant et te

. -neantur a1icqui11 tales et rebelles l1u_fusmodi l\'fljlra- Regalia JJ1anlata 
cm.tra praenarratam antiqz.:.am confvetudinem - - - imfringere - -

aufu temerario · atte11tantes per eorum incommoda, et grava
n ina ad ro obfáva11da arctius compellatis, et adflringatis, Noflra Re
[} a' auctor;tate vo liis . Fraefentibus in nac parte adtrzbuta mediante. Et 
hoc Uem Comrniffimus Hgregio Lorando Lépe:; de Vár-Ke,zy 
1(icc V ~Jliodae, ac Cafiellanis, et Vice Cajiellanis Vefi.ris; in dicto 
Cafiro· nojíro Kykellt·wár mmc conffztutis, ac fururis V0:fvodís, 
Vice Va;vodis, nec non Cafiellanis, et Vice Caffellanis quibuscunque fa 

praedicto Caflro ·Kytellew.ír ·conjl tuendzs inconcufie. et imiiolabilzter ob

fervari~ et allud {ub o!-: tr.ntu nofirae gratiae nequaquam.fácere au/uri 
in. P.raemijfis 1 . nei:. audeant. modo aliquali praefentibus per lectis ' exhiben· 

L ~1 ti 
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ti rejlitutis D.atdm Senis Ci'Vítate nnjfra 1mperiaÍí partium Italiae ín.. 

Fejlo B. Bartholam, Apofl. A. D. M. CCCC. XXX fecunda 
. R:egn.orum .. noflrorum Anno ,XL VI. Rornano XXIII. et .B ohe-
mta& tredeczmo.' · 

1 

1 4 3 4· 
L~DIS~Aus de _CsÁk Vajvoda Tr,anjilvanus, idem manda-, 

tum e1usdem Regis, per Honorabilem Dominum Ladislaum Sú1-
vási Can.onicum "Capituli ,Ecclef. 7 rim.fil. in foa, ;et Dominoruin 
d~ C~pttulo perfonis fibi expofitum· transponit , et~ transcri
btt' rn ~halmác~ A. D. 14 34. Circumfp~ctis Viris Univerfis, 
et fing~lt~ Senrnribns, Villicis, ac ali4s Saxor ibus, in Oppi
do, Vtlhs, ac Poífeffionibus ad Caflrhm Kükil/Wv.ír f pectanti
bu.~ ' .. ~t ~ineas in Promontoriis _,Oppidi ejusdem ( unde patet 
Kukul!ovarznum i/lo .aevo':_ Oppídum fuij}e) . habentibus ac tenenti
bus. Fafc • . 3• .n. 9 ... 

1 4 .3. s.' 
SlGISMuNnus Rex Comrriittit Magnifico Ladislao de Csák 

Vajvodae, et Lorando Le'pes Vice Vajvodae, Tranfilvanis, ad 
expofitionem Honorábilium Vfrorum Antonii Siculi (Szekel'Y) 
et Larlislai Cinzonicorum Ecclefiae T.ranfilvanae in ipforuin, ~e to· 
tius ·Capituli ejusdem Eccléfiae nominibus factam foper eo: . . . 
quod Nicolaus de Gerend, et N ubiles .de Hadre-w, quamdam viam 
jufram in rectam de Opp-ido Buza vocata prope Poffoffionem 
Egerbegy „ ad tribi1tum . eorum . 'in Praefata Poffefüone Had-
réw exigi folíturn directe tendentem, pro injufia; ohliqua ., 
~t ind.irecta v ia . in·terpra~tantes „ Jobbagiones ipfins Capituli, 
1pfam \~fam peragrantes diverfimode impedirent - • - ·ac